ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2007 г. N 93

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДЛЯ ГРАЖДАН СТАВОК ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области

от 02.11.2010 N 289, от 20.05.2011 N 146, от 03.06.2011 N 166,

от 06.07.2015 N 252, от 12.04.2016 N 101, от 05.12.2016 N 462,

от 17.05.2021 N 268)

В соответствии со статьями 76 и 82 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях

регулирования отношений в сфере использования лесных насаждений гражданами по договору

купли-продажи для собственных нужд Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Установить для граждан ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для

собственных нужд на территории Ленинградской области согласно приложению.

1.1. В местах традиционного проживания и хозяйственной деятельности лиц, относящихся к

коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и

ведущих традиционный образ жизни, эти лица имеют право бесплатно осуществлять заготовку

древесины для собственных нужд исходя из нормативов, установленных в соответствии с частью 5

статьи 30 Лесного кодекса Российской Федерации.

(п. 1.1 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.04.2016 N 101)

1.2. Заготовка и сбор гражданами на территории Ленинградской области елей и деревьев

других хвойных пород для новогодних праздников для собственных нужд в период с 1 декабря по

10 января осуществляется бесплатно.

(п. 1.2 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.12.2016 N 462)

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской

области по агропромышленному комплексу Голохвастова Ю.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области

В.Сердюков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=104425&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=111668&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=111889&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=162234&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=172091&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=180656&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=241585&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470040&date=10.09.2024&dst=100417&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470040&date=10.09.2024&dst=100530&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470040&date=10.09.2024&dst=95&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470040&date=10.09.2024&dst=95&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=172091&date=10.09.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=180656&date=10.09.2024&dst=100005&field=134

УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением Правительства

Ленинградской области

от 25.04.2007 N 93

(приложение)

СТАВКИ
ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ДЛЯ ГРАЖДАН

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области

от 17.05.2021 N 268)

Лесные

породы

Разряды

такс

Расстояние

вывозки,

км

Ставки платы

(руб. за один плотный куб. м)

деловая древесина

(без коры) <*>

дровяная древесина

(в коре)

крупная средняя мелкая

1 2 3 4 5 6 7

Сосна 1 до 10 282,74 201,74 101,52 7,99

2 10,1-25 256,82 183,38 91,15 7,56

3 25,1-40 218,59 155,30 78,84 5,40

4 40,1-60 166,75 119,23 60,48 4,75

5 60,1-80 128,30 91,15 45,79 4,32

6 80,1-100 102,60 73,44 37,15 3,67

7 100,1 и более 77,11 55,08 27,00 3,24

Ель 1 до 10 254,66 181,22 91,15 7,56

2 10,1-25 230,90 164,59 82,51 6,91

3 25,1-40 196,34 141,26 69,55 6,48

4 40,1-60 150,55 108,00 52,92 5,83

5 60,1-80 115,56 82,51 42,12 5,40

6 80,1-100 91,15 65,88 33,48 3,24

7 100,1 и более 69,55 49,68 25,92 2,59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=241585&date=10.09.2024&dst=100005&field=134

Береза 1 до 10 141,26 101,52 51,19 9,07

2 10,1-25 128,30 91,15 45,79 7,99

3 25,1-40 110,16 78,84 38,23 7,56

4 40,1-60 84,67 60,48 29,59 6,48

5 60,1-80 64,15 45,79 24,19 4,75

6 80,1-100 51,19 37,15 18,36 3,67

7 100,1 и более 38,23 27,00 14,47 2,16

Ольха черная 1 до 10 84,67 60,48 30,67 6,48

2 10,1-25 77,11 55,08 27,00 5,83

3 25,1-40 65,88 47,52 24,19 5,40

4 40,1-60 49,68 37,15 18,36 4,75

5 60,1-80 38,23 27,00 14,47 4,32

6 80,1-100 30,67 22,03 11,23 3,67

7 100,1 и более 24,19 16,63 9,07 3,24

Осина, ольха

серая, тополь

1 до 10 27,00 20,52 11,23 3,67

2 10,1-25 25,92 18,36 9,07 3,24

3 25,1-40 22,03 16,63 7,56 2,59

4 40,1-60 16,63 12,96 5,40 2,16

5 60,1-80 12,96 9,07 5,40 1,51

6 80,1-100 11,23 7,56 3,67 1,08

7 100,1 и более 7,56 5,40 3,67 0,43

--------------------------------

<*> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без

коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.